Dl Cantacuzino, asistent de regie, a răspuns la obiecțiile de
natură tehnică aduse spectacolului. Nu ne putem asocia afirmației d-sale, prin care susține că o
aprofundare a realității n-ar mai permite respectarea stilului «Molière». Încheind discuțiile,

91 Silvia Gorun, „Cei din urmă în discuția actorilor”, Rampa, 18 aprilie 1948.
92 Victor Bârlădeanu (1928–2007) a fost scriitor și publicist.
93 Ion Filotti-Cantacuzino (1908–1975) a fost medic, istoric de film, cineast și critic. În 1941 este numit

directorul Oficiului Naţional al Cinematografiei, iar în 1943 se află la conducerea Societăţii cinematografice româno-
italiene „Cineromit”.